
L101/24K - Baulärm - keine Prüfungen  Maschinenbau Institute

Datum Uhrzeit Kurs Kursname Dozent

Mo 23.06.25 08:00 - 09:40 16-07-5050-vl Virtuelle Produktentwicklung C - Produkt- und 
Prozessmodellierung

Benjamin Schleich

Mo 23.06.25 09:50 - 11:30 11-01-1650-vl Weiche Materialien Christian Dietz; Robert Stark

Mo 23.06.25 11:40 - 13:20 16-20-5020-vl Energiesysteme II (Erneuerbare Energien) Bernd Epple

Mo 23.06.25 15:20 - 17:00 16-20-5030-vl Energiesysteme III (Innovative 
Energiewandlungsverfahren)

Bernd Epple

Mo 23.06.25 18:00 - 19:30 16-27-7500-se Fahrzeug- und motortechnisches Seminar Steven Peters

Di 24.06.25 08:00 - 09:40 16-12-5040-vl Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Di 24.06.25 10:00 - 11:30 16-22-5030-vl Umformtechnik II Peter Groche

Di 24.06.25 11:40 - 13:20 16-11-5060-vl Aerodynamics II Jeanette Hussong

Di 24.06.25 13:30 - 15:10 16-71-3024-vl Modeling of Turbulent Flows Christian Hasse

Di 24.06.25 15:20 - 17:00 16-04-8000-vl Flight Propulsion Heinz-Peter Schiffer

Mi 25.06.25 08:00 - 09:40 16-99-9999-vl FG 04 Thermische Turbomaschinen Hartmut Jawinski

Mi 25.06.25 09:50 - 11:30 16-04-8000-vl Flight Propulsion Heinz-Peter Schiffer

Mi 25.06.25 11:40 - 13:20 16-12-5040-ue Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Mi 25.06.25 13:30 - 15:10 16-71-3024-ue Modeling of Turbulent Flows Christian Hasse

Mi 25.06.25 15:20 - 17:00 16-99-8010-ov Vielfalt des Maschinenbaus - Vortragsreihe 
(Raumbuchungen)

Desislava Veleva

Do 26.06.25 10:45 - 11:30 11-01-9313-ue Exercise Advanced Characterization Methods of 
Materials Science

Wolfgang Donner; Maria Eugenia 
Toimil-Molares

Do 26.06.25 11:40 - 13:20 16-11-5060-vl Aerodynamics II Jeanette Hussong

Do 26.06.25 13:30 - 15:10 16-12-5040-vl Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Do 26.06.25 16:00 - 19:00 16-20-4194-vl Defossilisierung von Industrieprozessen: Technologien 
und Kohlenstoffwirtschaft

Bernd Epple

Fr 27.06.25 08:15 - 11:30 16-12-5070-vl Konstruieren und Auslegen von Kunststoffbauteilen Reinhard Jakobi

Fr 27.06.25 11:40 - 13:20 16-05-5080-vl Werkzeuge und Methoden der Produktentwicklung Eckhard Kirchner

Fr 27.06.25 15:20 - 17:00 16-04-3114-vl Space Propulsion and Space Transportation Systems Michael Börner

Mo 30.06.25 08:00 - 09:40 16-07-5050-vl Virtuelle Produktentwicklung C - Produkt- und 
Prozessmodellierung

Benjamin Schleich

Mo 30.06.25 09:50 - 11:30 11-01-1650-vl Weiche Materialien Christian Dietz; Robert Stark

Mo 30.06.25 11:40 - 13:20 16-20-5020-vl Energiesysteme II (Erneuerbare Energien) Bernd Epple

Mo 30.06.25 15:20 - 17:00 16-20-5030-vl Energiesysteme III (Innovative 
Energiewandlungsverfahren)

Bernd Epple

Mo 30.06.25 18:00 - 19:30 16-27-7500-se Fahrzeug- und motortechnisches Seminar Steven Peters

Di 01.07.25 08:00 - 09:40 16-12-5040-vl Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Di 01.07.25 10:00 - 11:30 16-22-5030-vl Umformtechnik II Peter Groche

Di 01.07.25 11:40 - 13:20 16-11-5060-vl Aerodynamics II Jeanette Hussong

Di 01.07.25 13:30 - 15:10 16-71-3024-vl Modeling of Turbulent Flows Christian Hasse

Di 01.07.25 15:20 - 17:00 16-04-8000-vl Flight Propulsion Heinz-Peter Schiffer

Mi 02.07.25 08:00 - 09:40 16-99-9999-vl FG 04 Thermische Turbomaschinen Hartmut Jawinski

Mi 02.07.25 09:50 - 11:30 16-04-8000-vl Flight Propulsion Heinz-Peter Schiffer

Mi 02.07.25 11:40 - 13:20 16-12-5040-ue Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Mi 02.07.25 13:30 - 15:10 16-71-3024-ue Modeling of Turbulent Flows Christian Hasse

Mi 02.07.25 15:20 - 17:00 16-99-8010-ov Vielfalt des Maschinenbaus - Vortragsreihe 
(Raumbuchungen)

Desislava Veleva

Do 03.07.25 10:45 - 11:30 11-01-9313-ue Exercise Advanced Characterization Methods of 
Materials Science

Wolfgang Donner; Maria Eugenia 
Toimil-Molares

Do 03.07.25 11:40 - 13:20 16-11-5060-vl Aerodynamics II Jeanette Hussong

Do 03.07.25 13:30 - 15:10 16-12-5040-vl Lightweight Engineering I Christian Mittelstedt

Do 03.07.25 15:20 - 17:55 16-99-9999-vl Vorlesung MB Hartmut Jawinski

Fr 04.07.25 11:40 - 13:20 16-05-5080-vl Werkzeuge und Methoden der Produktentwicklung Eckhard Kirchner

Fr 04.07.25 15:20 - 17:00 16-04-3114-vl Space Propulsion and Space Transportation Systems Michael Börner



L101/328K  Maschinenbau Institute

Datum Uhrzeit Kurs Kursname Dozent

Mo 23.06.25 09:50 - 11:30 16-64-5130-vl Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mo 23.06.25 13:30 - 15:10 16-64-5230-vl Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang

Di 24.06.25 12:30 - 14:00 16-64-3264-vl High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 25.06.25 09:50 - 10:35 16-64-5130-vl Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mi 25.06.25 10:45 - 11:30 16-64-5130-ue Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mi 25.06.25 12:30 - 13:15 16-64-3264-vl High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 25.06.25 13:15 - 14:00 16-64-3264-ue High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 25.06.25 15:30 - 18:00 16-64-5120-vl Fortgeschrittene Strömungsmechanik II Yongqi Wang

Fr 27.06.25 09:50 - 10:35 16-64-5230-vl Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang

Fr 27.06.25 10:45 - 11:30 16-64-5230-ue Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mo 30.06.25 09:50 - 11:30 16-64-5130-vl Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mo 30.06.25 13:30 - 15:10 16-64-5230-vl Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang

Di 01.07.25 12:30 - 14:00 16-64-3264-vl High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 02.07.25 09:50 - 10:35 16-64-5130-vl Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mi 02.07.25 10:45 - 11:30 16-64-5130-ue Introduction to Turbulence Martin Oberlack; Yongqi Wang

Mi 02.07.25 12:30 - 13:15 16-64-3264-vl High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 02.07.25 13:15 - 14:00 16-64-3264-ue High-Accuracy Methods for Computational Fluid 
Dynamics

Florian Peter Kummer

Mi 02.07.25 15:30 - 18:00 16-64-5120-vl Fortgeschrittene Strömungsmechanik II Yongqi Wang

Fr 04.07.25 09:50 - 10:35 16-64-5230-vl Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang

Fr 04.07.25 10:45 - 11:30 16-64-5230-ue Mathematische Methoden in der Strömungsmechanik: 
Exakte und Symmetrie-Methoden

Martin Oberlack; Yongqi Wang


